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Pierwsze święcenia
kapłańskie w Mongolii  
     Ks. Joseph Enkh wziął na swe ramiona ogromną odpowiedzialność.   Ze swoją
znajomością bogatej starożytnej kultury kapłan może stanowić pomost między Kościołem a
niekatolicką większością mieszkańców kraju. Mongolię zamieszkuje 2,8 mln osób, lecz tylko
około tysiąca z nich są katolikami.
    „Jestem wzruszony, gdyż niemal po 25 latach obecności Kościoła w tym niechrześcijańskim
kraju odbył się cud – święcenia pierwszego w historii szerokich stepów miejscowego kapłana.
Podzielam radość i wzruszenie naszych wiernych” – powiedział bp Wenceslao Padilla, który
kieruje niedużą wspólnotą katolicką w Mongolii. †    

Odbyło się spotkanie młodych 
ze wspólnotą Taizé
     Wzięło w nim udział blisko 9 tys. młodzieży z wielu krajów afrykańskich.   Zorganizowane
przez ekumeniczną wspólnotę spotkanie odbywało się w Kotonu, największym mieście Beninu.
Hasłem tegorocznego wydarzenia były słowa: „Wspólnie szukamy drogi nadziei”.
    „Zjazd ten budował przyjaźń między młodymi z różnych krajów, odmiennych tradycji i religii.
Chętnie dzieliliśmy się własnymi doświadczeniami i uczyliśmy się kultury innych osób” –
zaznaczył jeden z uczestników spotkania.  

„Wyrzeczenie się przemocy: 
styl polityki 
na rzecz pokoju” 
     W taki sposób brzmi ogłoszony przez papieża Franciszka temat najbliższego 50.
Światowego Dnia Pokoju, który będzie obchodzony 1 stycznia 2017 roku.   W komunikacie
opublikowanym przez Biuro Prasowe Stolicy Apostolskiej zaznaczono, że przemoc i pokój leżą
u podstaw dwóch przeciwstawnych sposobów budowania społeczeństwa. Rosnąca liczba
ognisk przemocy rodzi poważne i negatywne konsekwencje społeczne. Ojciec Święty
podsumowuje ten problem w wyrażeniu „trzecia wojna światowa w kawałkach”. Natomiast pokój
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ma, wręcz przeciwnie, pozytywne skutki społeczne i umożliwia dokonywanie rzeczywistego
postępu. 
    Stolica Apostolska wskazuje, że w orędziu Papież ma zamiar wskazać drogę nadziei
dostosowaną do obecnych warunków historycznych: uzyskanie rozwiązywania sporów na
drodze negocjacji, unikając ich przerodzenia się w konflikt zbrojny.
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